Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0129/2014

Aprova composição de Comissão Examinadora de
Concurso Público paa Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante
no Memorando n 2  055120141PPB/lP, de 2 de junho de 2014 (UnBDoc n. 163848/2013,
de 13/12/2013),

RESOLVE:

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
do Departamento de Processos Psicológicos Básicos (PPB) integrada
pelos Professores Clarice Gorenstein (USP), na condição de Presidente;
Katie Moraes de Almondes (UFRN) e Nelson Torro Alves (UFPB), na
condição de Membros Efetivos; Renata Maria Toscano Barreto Lyra
Nogueira (UFPE), Célio Roberto Estanislau (UEL) e Edvaldo Soares
(Unesp/Marília), na condição de Membros Suplentes.

Art. 22 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Daniel Roberto
Milke, matrícula 1058070.

Art. 39 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 097/2014, de 10/2/2014, a
seguir definidos:

- 	Área: Neurociências Cognitivas;

II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1;

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 40 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 11 de junho de 2014.

Shd )
Presidente 1)

C/côpia: GRENRTIPPB/IP/DGP
ARS/gjc